28 февраля 2020 года

№ 505

Периодическое печатное издание

Официальный вестник Цивильского района
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля 2020 года  № 111

г. Цивильск

Об утверждении плана мероприятий ("Дорожной карты") по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных

расходов, сокращению нерезультативных расходов на 2020 - 2022 годы по Цивильскому району Чувашской Республики"

В целях реализации мероприятий, предусмотренных постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 4 июля 2019 г. № 355 «Об основных направлениях бюджетной политики
Цивильского района Чувашской Республики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Цивильского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий ("дорожную карту") по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов,  сокращению нерезультативных расходов на 2020 - 2022 годы по  Цивильскому

району  Чувашской Республики, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделам администрации, ответственным исполнителям мероприятий, ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять информацию о результатах выполнения

плана мероприятий в финансовый отдел администрации Цивильского района.
       3. Главные распорядители средств бюджета района, муниципальные казенные, бюджетные и автономные учреждения района, финансируемые из бюджета Цивильского  района, не вправе принимать

решения, приводящие к увеличению в 2020 - 2022 годах численности муниципальных служащих Цивильского района Чувашской Республики, а также работников муниципальных учреждений Цивильского
района Чувашской Республики, за исключением случаев принятия решений о наделении их дополнительными функциями.

4. Финансовому отделу администрации Цивильского района и главным распорядителям бюджетных средств при подготовке проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период учитывать
мероприятия, предусмотренные "дорожной картой".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  финансовый отдел администрации Цивильского района.

Глава администрации

Цивильского района

 И.В.Николаев

Приложение

к постановлению администрации

Цивильского района

от  25 февраля 2020 г.  N 111

План мероприятий

("дорожная карта") по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов на 2020 - 2022 гг. по Цивильскому району Чувашской Республики

N
п/п

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Сроки
выполнения

мероприятия

Ожидаемый
результат

за 3 года,

тыс. рублей

2020 год (тыс. рублей) 2021 год (тыс. рублей) 2022 год (тыс. рублей)
Обоснование мероприятия

(расчет)

Утвержденные

Решением

Собрания
депутатов

параметры

бюджета,

всего

Увеличение

собственных

доходов
(экономия

расходов) от

реализации

мероприятий

Утвержденные

Решением

Собрания
депутатов

параметры

бюджета,

всего

Увеличение

собственных

доходов
(экономия

расходов) от

реализации

мероприятий

Утвержденные

Решением

Собрания
депутатов

параметры

бюджета,

всего

Увеличение

собственных

доходов
(экономия

расходов) от

реализации

мероприятий

1          2     3     4    5 6 7 8 9 10 11         12

Повышение доходного потенциала муниципального образования

 Повышение доходного

потенциала муниципального

образования, всего

  2020

-2022

5186,3  886781,9  2203,5  895182,0  1586,8  777968,0  1396

1.   Создание дополнительных

рабочих мест

  2020

-2022

916,3   715,5  200,8

1.1 Строительство станции

технического обслуживания

(ИП Семенов В.А.)

 отдел развития

АПК и

муниципальной
собственности,

отдел

экономики и

администрации
поселений

2020 г.
200,80   200,8

Создается 10 новых рабочих

мест, дополнительное

поступление НДФЛ составит
200,8 тыс. рублей   в месяц

1.2 Строительство объекта
придорожного сервиса в г.

Цивильск, включая гостиницу,

автомойку, станцию

обслуживания автомашин
(ИП Васильев В.В.)

 .2020 г 200,8   200,8
Создается 10 новых рабочих

мест, дополнительное

поступление НДФЛ составит

200,8 тыс. рублей.

1.3  Строительство здания столовой

(ООО «ГК «Эстет»)

 2020 г. 313,9   313,9      Создается 11 новых рабочих

мест, дополнительное

поступление НДФЛ на 2020 год

313,9 тыс. рублей

1.4  Строительство базы отдыха и

туризма на территории бывшего
лагеря «Солнечная долина»

(ИП Курчаткин  Р.Р.)

2021  200,8     200,8   Создается 10 новых рабочих

мест, дополнительное
поступление НДФЛ на 2021 год

200,8 тыс. рублей

2. Снижение неформальной

занятости населения и

легализация трудовых

отношений

Отдел

экономики

администрации

Цивильского
района;

МИФНС № 7

по ЧР,

Прокуратра
Цивильского

района по

согласованию

2020

2022

 1500,0   500,0   500,0  500,0 Ожидаемое поступление НДФЛ

составит 1500,0 тыс. рублей

 3.  Проведение инвентаризации

имущества на территориях

муниципальных образований в
целях постановки на налоговый

учет

отдел развития

АПК и

муниципальной
собственности

администрации

2020

-2021

110,0  -  50,0  60,0 По итогам  повторных

проведенных инвентаризаций

выявленное имущество будет
сдаваться в аренду

garantf1://42434406.0/
garantf1://42434406.0/

      28 фераля, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник

2      № 505                                                                                                                                                                                                            Цивильского района

Цивильского

района,

администрации

поселений

4. Вовлечение в оборот всех

земельных участков,
включенных в Единый

информационный ресурс о

свободных от застройки

земельных участках,
расположенных на территории

Цивильского района Чувашской

Республики

отдел развития

АПК и
муниципальной

собственности

администрации

Цивильского
района,

администрации

поселений

2020 340,0   340,0      Дополнительное поступление

доходов в бюджет ожидается в
сумме 340,0 тыс. рублей

4.1 предоставление в аренду

земельных участков  в

Второвурманкасинском
сельском поселении

 отдел развития

АПК и

муниципальной
собственности

администрации

Цивильского

района,
администрация

поселения

  2020    340,0  340,0  -   - Ожидаемое поступление

доходов в бюджет 340,0 тыс.

рублей

5. Выявление неиспользуемого

муниципального имущества,

включая земельные участки,

принятие мер по его
дальнейшему использованию,

сдаче в аренду и др.

отдел развития

АПК и

муниципальной

собственности
администрации

Цивильского

района,

администрации
поселений

2020 100,0    100,0

5.1 предоставление в аренду
земельного участка

Богатыревским сельским

поселением в размере 152 га

отдел развития
АПК и

муниципальной

собственности

администрации
Цивильского

района,

администрация

поселения

2020     60,0  60,0          Дополнительное ожидаемое
поступление арендной платы

составит в сумме 60,0 тыс.

рублей

5.2 предоставление в аренду

земельного участка   Конарским
сельским поселением в размере

100 га

отдел развития

АПК и
муниципальной

собственности

администрации

Цивильского
района,

администрация

поселения

2020 40,0   40,0     Дополнительное ожидаемое

поступление арендной платы
составит в сумме 40,0 тыс.

рублей

7. Осуществление мероприятий по

погашению задолженности в

местный бюджет

отдел

экономики,

финансовый
отдел

администрации

Цивильского

района,
администрации

поселений,

МИФНС № 7

по ЧР,
представители

внебюджетных

фондов в

Цивильском
районе – по

согласованию

2020  -2020 2220,0    548   836,0   836,0

7.1 Рассмотрение на заседаниях

Межведомственной комиссии по
повышению устойчивости

социально-экономического

развития Цивильского района

 2020

-2022

2220,0    548,0   836,0  836,0 Погашение задолженности:

сельхозтоваропроизводителей
района, ИП, ООО по НДФЛ на

общую сумму

548,0 тыс. рублей,   земельному

налогу -  700,0 тыс. рублей;
налогу на имущество

физических лиц -

574,0 тыс. рублей,

транспортному налогу -   398,0
тыс. руб.,

Оптимизация бюджетных расходов

  Оптимизация бюджетных
расходов всего

  35178   11716  11716   11716  Наименование учреждения,
расчет ожидаемой экономии

1.  Повышение эффективности
муниципальных закупок

(обоснованность закупок,

начальных (максимальных) цен

контрактов, проведение
экспертизы качества

поставляемого товара,

результатов выполненной

работы

администрации
поселений и

района,

муниципальные

бюджетные и
автономные

учреждения

 2020
-2022

32700   10900   10900   10900 бюджетная эффективность
проведенных конкурентных

процедур муниципальных

закупок (экономия бюджетных

средств в результате
проведения торгов ожидается в

сумме 32700 тыс. рублей)

2. Привлечение негосударственных
организаций к оказанию

муниципальных услуг

(выполнение работ)

отдел
образования

администрации

и социального

развития
Цивильского

района

2020
-2022

2478,0  826,0  826,0  826,0 В г. Цивильске открыта
негосударственная дошкольная

группа " Чудо чадо",

планируемое обслуживание

детей с численностью до 54.
Экономия средств ожидается в

сумме 2211,0 тыс. рублей

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года

Периодическое печатное издание

«Официальный вестник

Цивильского района»
Адрес редакционного совета  и издателя:

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78

Периодичность выхода по мере

необходимости.

Председатель редакционного совета

Е.В. Профоров.

Тираж 50 экз.
Выпуск от 28.02.2020 г.

Распространяется бесплатно

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики

mailto:zivil@cap.ru